Постановление Администрации Ряжского муниципального округа Рязанской области от 8 августа 2025 г. N

01.09.2025 Система ГАРАНТ 1

Постановление Администрации Ряжского муниципального округа Рязанской области от
8 августа 2025 г. N 928 "О внесении изменений в постановление администрации Ряжского

муниципального округа Рязанской области от 04.09.2024 г. N 1026 "Об организации
питания детей участников СВО на Украине, обучающихся в общеобразовательных

учреждениях Ряжского муниципального округа Рязанской области" (с изменениями от
04.10.2024 г. N 1159)"

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1995 N 5-ФЗ "О ветеранах", письмом
Аппарата Полномочного представителя Российской Федерации в Центральном федеральном округе от
23.04.2025 N А50-62-477, сформированным базовым стандартом предоставления мер социальной
поддержки участникам СВО и членам их семей, руководствуясь рекомендациями Министерства труда и
социальной защиты населения Рязанской области, Уставом Ряжского муниципального округа
Рязанской области, администрация Ряжского муниципального округа постановляет:

1. Внести в постановление администрации Ряжского муниципального округа Рязанской
области от 04.09.2024 г. N 1026 "Об организации питания детей участников СВО на Украине,
обучающихся в общеобразовательных учреждениях Ряжского муниципального округа Рязанской
области" (с изменениями от 04.10.2024 г. N 1159) следующие изменения:

1.1. Преамбулу Постановления после слов "ветеранам боевых действий" дополнить словами "а
также гражданам Российской Федерации, являвшимся участниками специальной военной операции,
уволенным с военной службы по состоянию здоровья в связи с получением ранения (травмы) при
выполнении боевых задач".

1.2. Подпункт 2.2 пункта 2 Приложения изложить в новой редакции:
"2.2 Меры поддержки детям участников СВО должны действовать не менее чем до конца года,

следующего за годом, в котором будет завершена СВО. Родители (законные представители) обязаны
информировать администрацию образовательного учреждения о всех изменениях льготного статуса
ребенка.".

1.3. Пункт 2 Приложения дополнить подпунктом 2.3 следующего содержания:
"2.3 Меры поддержки детям участников СВО, ставших инвалидами вследствие военной травмы,

и членам семей погибших участников СВО оказываются до окончания образовательного учреждения".
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и размещению на

официальном сайте администрации Ряжского муниципального округа в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель
главы администрации
по социальным вопросам М.Н. Вышегородцева

http://ivo.garant.ru/document/redirect/412529998/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412529998/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412529998/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412529998/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412529998/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412529998/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/10103548/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408003215/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410466556/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411494983/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410466556/1010
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410466556/14
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410466556/12
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410466556/1011
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412529999/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/6976882/3016

	Пункт 1
	Пункт 2
	Пункт 3